2022年2月8日

各 位

 会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

当社子会社による㈱東洋住建の事業譲受および新営業所開設のお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ブルケン東日本は、株式会社東洋住建の建築資材販売事業お

よび建築工事業を譲り受ける旨の契約を締結しました。また、これに伴い 2022 年 4 月 1 日より新

たに株式会社ブルケン東日本 寒河江営業所を開所する運びとなりましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

株式会社東洋住建は、山形県寒河江市を中心に、建築資材販売事業および建築工事業を地域密

着で営んでおります。今回の事業譲受により当社グループの東北エリアにおける基盤が拡充され、

グループ事業の相乗効果により、当社グループ全体の企業価値が向上するものと考え、この度、

同社の事業を譲り受けにより取得することといたしました。

２．事業譲受の概要

（１）事業譲受の内容

株式会社東洋住建の建築資材販売事業および建築工事業を、株式会社ブルケン東日本にて譲

受し、新たに株式会社ブルケン東日本 寒河江営業所として運営いたします。

（２）譲受価格

譲受価格については、開示を控えさせていただきますが、適切なデューデリジェンスを実施

しており、公正妥当と考えられる金額にて取得することを予定しております。

３．事業譲渡会社の概要

(1) 名 称 株式会社東洋住建

(2) 所 在 地 山形県寒河江市大字日田字五反 150 番地の 3

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 古澤徹

(4) 事 業 内 容 建築資材販売事業、建築工事業

(5) 資 本 金 1,000 万円

(6) 設 立 年 月 日 1977 年 10 月 24 日

(7) 大株主及び持株比率 古澤徹（62.92％）

(8) 上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者との間には、記載すべき資本関係・人的関係は

ありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年 9月期 2020 年 9月期 2021 年 9月期

売 上 高 296 百万円 206 百万円 244 百万円

営 業 利 益 △3百万円 △11百万円 0 百万円

経 常 利 益 △3百万円 △5百万円 1 百万円

当 期 純 利 益 △2百万円 △5百万円 1 百万円

４．事業譲受会社の概要

(1) 名 称 株式会社ブルケン東日本

(2) 所 在 地 宮城県仙台市宮城野区仙台港北一丁目 6番地の 18

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 蘇武 博

(4) 事 業 内 容 建築資材販売事業

(5) 資 本 金 3,000 万円

(6) 設 立 年 月 日 2005 年 7月 8日

(7) 大株主及び持ち株比率 株式会社ハウス・デポ・ジャパン（100％）

５．日程

(1) 事業譲渡契約締結日 2022 年 2月 7日

(2) 事 業 譲 受 実 行 日 2022 年 4月１日（予定）

６．今後の見通し

 本事業の取得による今後の連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えておりま

すが、今後、連結業績予想修正の必要性及び公表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお

知らせいたします。

以上